2

	ГУБЕРНАТОР УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	У К А З

	19 мая 2021 г.
	№ 48

О внесении изменения в указ Губернатора

Ульяновской области от 15.06.2020 № 101
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в пункт 1 указа Губернатора Ульяновской области от 15.06.2020 № 101 «О некоторых мерах, способствующих повышению престижа деятельности педагогических работников, осуществляющих классное руководство в общеобразовательных организациях, расположенных
на территории Ульяновской области» изменение, изложив его в следующей редакции:

«1. Правительству Ульяновской области обеспечить предоставление начиная с 2021 года на конкурсной основе грантов в форме субсидий
из областного бюджета Ульяновской области общеобразовательным организациям, расположенным на территории Ульяновской области
(за исключением казённых учреждений), педагогические работники которых стали победителями и призёрами ежегодного областного конкурса «Самый классный классный», в целях финансового обеспечения затрат, связанных
с созданием благоприятных, комфортных, современных условий труда
и организацией рабочих мест педагогических работников таких организаций.».
2. Настоящий указ вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора области

             А.Ю.Русских
1205км1